
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/07/2023 às 14:34:44.
Código verificador: 5EEFF4

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Alpestre

Departamento de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 23/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA, COR PRETO E BRANCO, COM PROVA OFICIAL OU COM
CONVERSÃO PELO INTERBULL/DAIRY BULLS, COM PROVA ATUALIZADA DE DEZEMBRO/2022, QUE CONTENHA AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
TPI IGUAL OU MAIOR A 2800;
PTA LEITE IGUAL OU MAIOR A 600 LIBRAS;
PORCENTAGEM PROTEÍNA E GORDURA IGUAL OU MAIOR A 0%
CONFIABILIDADE DE PRODUÇÃO IGUAL OU MAIOR A 80%;
CONFIABILIDADE DE TIPO IGUAL OU MAIOR A 80%
PTA TIPO IGUAL OU MAIOR A 1.5;
COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU MAIOR A 2;
COMPOSTO DE PERNAS E PATAS IGUAL OU MAIOR A 0
VIDA PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR A 3;
SCORE DE CÉLULAS SOMÁTICAS IGUAL OU MENOR A 2.9;
FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR A 1.8.
DPR IGUAL OU MAIOR A 0 - Quantidade: 250 Dose - Valor Referência: 72,72
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Semex do Brasil Comércio Importação e
Exportaçao LTDA (00.593.476/0001-83)

Adjudicado em: 25/07/2023 -
14:30:55 - Por: Marcel
Benites da Rosa Ibaldo

HANLEY PROPRIA 250 17.500,00

Item: 0002 - SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA, COR PRETO E BRANCO, COM PROVA OFICIAL OU COM
CONVERSÃO PELO INTERBULL/DAIRY BULLS, COM PROVA ATUALIZADA DE DEZEMBRO/2022, QUE CONTENHA AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
TPI IGUAL OU MAIOR A 2900;
PTA LEITE IGUAL OU MAIOR A 1.200 LIBRAS;
PORCENTAGEM PROTEÍNA E GORDURA IGUAL OU MAIOR A 0%;
CONFIABILIDADE DE PRODUÇÃO IGUAL OU MAIOR A 80%;
PTA TIPO IGUAL OU MAIOR A 2;
COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU MAIOR A 2;
VIDA PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR A 3;
SCORE DE CÉLULAS SOMÁTICAS IGUAL OU MENOR A 2.9;
FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR A 2.2. - Quantidade: 250 Dose - Valor Referência: 87,80
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Semex do Brasil Comércio Importação e
Exportaçao LTDA (00.593.476/0001-83)

Adjudicado em: 25/07/2023 -
14:30:55 - Por: Marcel
Benites da Rosa Ibaldo

ROZTAC PROPRIA 250 22.225,00

Item: 0003 - SÊMEN BOVINO DA RAÇA RED ANGUS COM AVALIAÇÃO NA AMERICAN ANGUS ASSOCIATION (RAAA) NÃO
INFERIOR A 2023, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
FACILIDADE DE PARTO (CED) IGUAL OU MAIOR A 12
DEP PESO AO NASCIMENTO (BW) MENOR OU IGUAL A 0;
DEP PESO A DESMAMA (WW) IGUAL OU MAIOR A 65;
DEP PESO AO ANO (YW) IGUAL OU MAIOR A 110;
MARMOREIO (MARB) IGUAL OU MAIOR A 0.5;
ÁREA DE OLHO DE LOMBO (REA) IGUAL OU MAIOR A 0.5 - Quantidade: 150 Dose - Valor Referência: 27,31
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GENEX GENETICA BRASIL LTDA
(07.504.171/0001-05)

Adjudicado em: 25/07/2023 -
14:30:55 - Por: Marcel
Benites da Rosa Ibaldo

RED ANGUS GENEX 150 2.323,50

Item: 0004 - SÊMEN BOVINO DA RAÇA SENEPOL COM AVALIAÇÃO EMBRAPA/GENEPLUS NÃO INFERIOR A
AGOSTO/2022, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
PESO AO NASCER (PN) IGUAL OU MENOR A 0.5;
PESO A DESMAMA (PD) IGUAL OU MAIOR A 8;
PESO AO SOBREANO (PS) IGUAL OU MAIOR A 17;
ÁREA DE OLHO DE LOMBO IGUAL OU MAIOR A 2.9;
ÍNDICE GERAL (IQGg) IGUAL OU MAIOR A 4. - Quantidade: 150 Dose - Valor Referência: 28,80
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Semex do Brasil Comércio Importação e
Exportaçao LTDA (00.593.476/0001-83)

Adjudicado em: 25/07/2023 -
14:30:55 - Por: Marcel
Benites da Rosa Ibaldo

ICONE DA
CONQUISTA

PROPRIA 150 3.825,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/07/2023 às 14:34:44.
Código verificador: 5EEFF4

Página 2 de 2

Marcel Benites da Rosa Ibaldo

Pregoeiro


